

K/S Iserlohn

c/o ncn Consulting, Hermodsvej 14, 4873 Væggerløse

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 25 81 61 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2016.

Niels Chr. Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Iserlohn
c/o ncn Consulting
Hermodsvej 14
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 25 81 61 61
Stiftet: 3. januar 2001
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carl Kristen Buhl
Poul Erik Vaaben Pedersen

Direktion

Carl Kristen Buhl

Revision

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handleværdien af ejendommen er sat til DKK 20.170.674 ud fra en afkastberegning på 9,5% jf. nærmere nedenfor.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen og den dermed forbundne gæld måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.382.591 kr. mod 1.856.720 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 853.572 kr. mod 1.566.372 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.382.591	1.856.720
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	91.766	371.639
Driftsresultat	1.474.357	2.228.359
Andre finansielle indtægter	3	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-620.788	-661.987
Årets resultat	853.572	1.566.372
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	853.572	1.566.372
Disponeret i alt	853.572	1.566.372

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>20.170.674</u>	<u>20.119.589</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.170.674</u>	<u>20.119.589</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.170.674</u>	<u>20.119.589</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>10.294</u>	<u>30.719</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.294</u>	<u>30.719</u>
	Likvide beholdninger	<u>104.297</u>	<u>9.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>114.591</u>	<u>39.893</u>
	Aktiver i alt	<u>20.285.265</u>	<u>20.159.482</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	6.128.912	5.824.882
5	Overført resultat	2.476.681	1.622.448
	Egenkapital i alt	<u>8.605.593</u>	<u>7.447.330</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	8.698.290	8.782.763
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.698.290</u>	<u>8.782.763</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.002.960	1.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.341.334	2.237.523
	Gæld til tilknyttede virksomheder	117.943	121.090
	Anden gæld	519.145	54.382
	Periodeafgrænsningsposter	0	16.394
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.981.382</u>	<u>3.929.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.679.672</u>	<u>12.712.152</u>
	Passiver i alt	<u>20.285.265</u>	<u>20.159.482</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handleværdien af ejendommen er sat til DKK 20.170.674 ud fra en afkastberegning på 9,5% jf. nærmere nedenfor.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2015 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype. I forhold til sidste år vurderes, at det regionale afkastkrav er uændret.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 9,25% - 9,75%.

Noter

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2015 værdiansat til DKK 20,2 mio. som de DKK 20,1 mio. pr. 31. december 2014 svarende til afkastkrav på 9,50% af driftsresultatet (2014: 9,25%).

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder med DKK 520.000, mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger med DKK 550.000.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.853	4.846
Andre finansielle omkostninger	<u>615.935</u>	<u>657.141</u>
	<u>620.788</u>	<u>661.987</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Kostpris ultimo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Regulering til dagsværdi primo	-8.186.806	-8.186.806
Omregning til valutakurs ultimo	<u>51.085</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-8.135.721</u>	<u>-8.186.806</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.170.674</u>	<u>20.119.589</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	5.824.882	5.520.882
Kontant kapitaludvidelse	<u>304.030</u>	<u>304.000</u>
	<u>6.128.912</u>	<u>5.824.882</u>

Stamkapitalen udgør kr. 9.500.000 fordelt på 95 andele af kr. 1.000.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2015 kr. 43.303 pr. andel.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.622.448	56.076
Årets overførte overskud eller underskud	853.572	1.566.372
Modtaget dividende	661	0
	<u>2.476.681</u>	<u>1.622.448</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.701.250	10.282.763
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.002.960</u>	<u>-1.500.000</u>
	<u>8.698.290</u>	<u>8.782.763</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.698.440</u>	<u>2.820.140</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for prioritetsgæld er der ved ejerpant givet pant i investeringsejendommen. Den egenskabsmæssige værdi udgør kr. 20.170.674. Herudover er der givet pant i huslejekonto, samt transport i lejeindtægter.		
8. Eventualposter		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		